DSkV Online Bundesliga

Saison 2 - 2024





Veranstalter: Deutscher Skatverband e. V. und EUROSKAT.com

Modalitäten: Je Spieltag 2 Serien á 36 Spiele (3er Tisch) nach der Internationalen

Skatordnung

Spieltage: Donnerstag, 26. September 2024, Beginn 19:15 Uhr (2. Serie 20:30)

Dienstag, 15. Oktober 2024, Beginn 19:15 Uhr (2. Serie 20:30)

Mittwoch, 06. November 2024, Beginn 19:15 Uhr (2. Serie 20:30)

Montag, 25. November 2024, Beginn 19:15 Uhr (2. Serie 20:30)

Startgeld: 1. Online Bundesliga 40,- € je Mannschaft

Online Bundesliga
 Weitere Ligen
 20,- € je Mannschaft
 10,- € je Mannschaft

Preisgeld: Die ersten 3 Mannschaften jeder Staffel erhalten ein Preisgeld.

Verlustspielgeld: ab dem 1. Spiel durchgehend 1,- € Strafgeld: pro abgebrochene Liste 2,50 €

Neuanmeldung / Angemeldet sind automatisch alle Mannschaften der Saison 1 aus 2024.

Abmeldung: Wer nicht mehr teilnehmen möchte oder sich neu anmelden möchte,

kann dies bis zum 07.09.2024 mitteilen.

Teilnahmevoraussetzungen: Teilnahme ab 18 Jahren

Es muss je Spieler ein Turnierspieler-Account bei Euroskat eingerichtet sein, das am Spieltag mit mindestens 10,00 Euro für Verlustspielgeld gedeckt ist.

Ablauf: Die Spieler der teilnehmenden Mannschaften spielen entsprechend dem

Setzplan für den Ligaspielbetrieb in Ihren Staffel. Näheres regelt der an die Mannschaften übermittelte Spielplan sowie die Richtlinien zur Online

Bundesliga.

Vereinszugehörigkeit: Alle Spieler einer Mannschaft müssen Mitglied desselben Vereins im DSkV

sein. Jeder Spieler darf in einem Kalenderjahr nur für einen Verein starten. Die Mannschaften können jeden Spieltag neu zusammengestellt werden.

Weitere Informationen: 2. Verbandsspielleiter DSkV: Jörg Dannemann, joerg.dannemann@dskv.de

Du bist nicht in einem Verein im DSkV Mitglied?

- Suche über https://dskv.de/vereine nach einem passenden Verein

Ihr seid mindestens 4 Spieler und möchtet mit einer eigenen Mannschaft teilnehmen?

- Gründet einen eigenen Verein und tretet dem DSkV bei
- Die entsprechende zuständige Verbandsgruppe / den zuständigen Landesverband findest du unter https://dskv.de/verbaende

Bei allen Fragen hierzu wende dich gerne an die Geschäftsstelle des DSkV oder an mitglied@dskv.de